
I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F. - P. iva: 00565330727

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con "D.G.R. n.405 del 01.04.2025"

DELIBERAZIONE N.

OGGETTO: Interventi tecnici per la riparazione di n.3 porte automatiche e di n.l nuova installazione presso 
l'U.O.S.D. Oncologia sita al primo piano dell'Ente. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, all'O.E. IESI AUTOMATISMI S.R.L. - C.F. 08584980729.

CIG: B6F083AB92

UFFICIO PROPONENTE: U.O.S.A. "GESTIONE SERVIZI TECNICI" Ufficio Servizi, Manutenzioni ed Appalti.

L'Istruttore del Provvedimento Amministrativo
/ (Avv. Gianluca Lobianco)

t--

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

Per l'ufficio proponente
Il responsabile U.O.S.A. Gestione Servizi Tecnici 

Ufficio Servizi, Manutenzioni ed Appalti 
(P.O. Dott. Nicola Giliberti)

Nicola Giliberti
21.05.2025 14:02:48

----------------- gmt+q&qo---------------------

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI:

Il direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie 
(Dott. Giu^éppe Savino)

Pag. 1 di 5

REGIONE
PUGLIA

c.sportelli



L'Avv. Luigi Fruscio, Commissario Straordinario dell'l.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte (BA), adotta la 
seguente deliberazione.

Premesso che:
- Con nota mail del 05/05/2025, agli atti d'Ufficio, il Coordinatore Infermieristico dell'U.O.S.D. Oncologia, dott. 

Paolo Lacatena, ha richiesto intervento tecnico per la riparazione di n.3 porte automatiche e n.l nuova 
installazione presso l'Unità Operativa di appartenenza, in quanto non funzionante;

- Con nota mail del 06/05/2025, agli atti d'Ufficio, l'U.O.S.A. "Gestione Servizi Tecnici" ha provveduto a 
richiedere preventivo di spesa per l'intervento richiesto alla società IESI AUTOMATISMI S.R.L. - C.F. 
08584980729, soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;

- Con nota del 13/05/2025, agli atti d'Ufficio, la società IESI AUTOMATISMI S.R.L. ha trasmesso i seguenti 
preventivi:

o offerta n. 90 del 12 maggio 2025 di euro 1.100,00 oltre iva per "costo totale riparazione di n. 03 porte 
automatiche";

o offerta n. 91 del 12 maggio 2025 di euro 2.700,00 oltre iva per "costo fornitura e posa in opera di n. 
01 automatismo"

- Con nota mail del 16/05/2025, agli atti d'Ufficio, l'U.O.S.A. "Gestione Servizi Tecnici", al fine di rispettare il 
budget di spesa previsto dall'Ufficio per l'anno in corso, ha richiesto uno sconto sui preventivi trasmessi;

- Con nota del 16/05/2025, agli atti d'Ufficio, la società IESI AUTOMATISMI S.R.L. ha trasmesso i seguenti 
preventivi aggiornati:

o offerta n. 90 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 1.000,00 oltre iva per "costo totale 
riparazione di n. 03 porte automatiche";

o offerta n. 91 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 2.500,00 oltre iva per "costo 
fornitura e posa in opera di n. 01 automatismo"

- Il sig G. Pizzutilo, Collaboratore Tecnico in servizio presso l'Ente, ha espresso parere favorevole mediante 
apposizione di nota in calce ai su detti preventivi;

- Il RUP dott. Nicola Giliberti, dunque, con nota mail del 21/05/2025 agli atti d'Ufficio, ha trasmesso all'O.E. le 
sopra riportate offerte firmate per accettazione.

Richiamato:
- Il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici" ed in particolare l'art. 50 comma 1 lett. b) 
secondo il quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalità: "affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante".

Atteso che
- ai sensi dell'art. 15 del Codice dei Contratti il Responsabile Unico del Progetto, per la procedura oggetto del 

presente provvedimento, è il dott. Nicola Giliberti, responsabile dell'U.O.S.A. "Gestione Servizi Tecnici";
- il R.U.P. della procedura ha provveduto, nell'ambito delle competenze assegnate dalla Legge, alla esecuzione 

dei previsti adempimenti attuativi ed all'acquisizione del seguente CIG: B6F083AB92.

Considerato che:
- la categoria merceologica oggetto del presente provvedimento non rientra nell'elenco di quelle individuate 

dal D.P.C.M. di cui all'art. 9 comma 3 del D.L n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla L. n.89/2014 
(attualmente D.P.C.M. del 11/07/2018, pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 189 del 16/08/2018, con 
decorrenza dall'anno 2018), per le quali sussiste l'obbligo degli Enti del S.S.N. di approvvigionarsi, 
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento (per la Regione Puglia, 
INNOVAPUGLIA s.p.a.), ovvero della CONSIP s.p.a. (cfr.art.l comma 548 L. n. 208 del 28.12.2015 e s.m.i.);

Pag. 2 di 5 ,

t»sa.R8»istw Bigione
PUGLIA



- per la fornitura in essere di cui trattasi non risultano allo stato attuale convenzioni attive stipulate da CONSIP 
S.p.A. e dal soggetto aggregatore regionale InnovaPuglia Spa.

Preso atto che
- il R.U.P. ha formulato proposta di affidamento della fornitura in oggetto all'O.E. IESI AUTOMATISMI S.R.L. - 

C.F. 08584980729 per l'importo complessivo di €. 3.500,00 oltre Iva, come da offerta n. 90 del 12 maggio 
2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 1.000,00 oltre iva per "costo totale riparazione di n. 03 porte 
automatiche" e da offerta n. 91 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 2.500,00 oltre iva per 
"costo fornitura e posa in opera di n. 01 automatismo".

Atteso che:
è stata verificata la regolarità del DURC dell'O.E. IESI AUTOMATISMI S.R.L. - C.F. 08584980729 con il 
seguente prot. INAIL_48772095 con scadenza validità il 19/08/2025.

Rilevato che:
l'importo della presente fornitura è inferiore ad € 140.000,00, ed è stato quindi possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023.
Considerata la rispondenza dell'offerta alla richiesta e alle esigenze dell'Ente appaltatore sotto i profili 
qualitativo ed economico, si ritiene dì affidare la fornitura in oggetto al succitato O.E. IESI AUTOMATISMI 
S.R.L.-C.F. 08584980729.

Rilevato altresì che:
l'acquisizione in oggetto risulta necessaria per la prosecuzione delle attività dell'Ente;
il contratto con l'O.E. verrà stipulato ai sensi dell'art. 18, del D. Lgs. 36/2023.
alla commessa è stato attribuito il seguente CIG: B6F083AB92.

Verificato che il presente atto contiene tutti gli elementi (finalità del contratto, oggetto, valore economico, 
forma, modalità e ragioni di scelta del contraente) prescritti dall'art. 17, comma 2, del D.Lgs. del 31/03/2023, 
n. 36 "Codice dei contratti pubblici".

Ritenuto di dover prendere atto dei seguenti preventivi:
• offerta n. 90 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 1.000,00 oltre iva per "costo totale 

riparazione di n. 03 porte automatiche";
• offerta n. 91 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 2.500,00 oltre iva per "costo 

fornitura e posa in opera di n. 01 automatismo"
e, per l'effetto, di dover affidare all'O.E IESI AUTOMATISMI S.R.L. - C.F. 08584980729 la fornitura relativa 
all'intervento tecnico per la riparazione di n.3 porte automatiche e di n.l nuova installazione presso l’U.O.S.D. 
Oncologia sita al primo piano dell'Ente, per l'importo complessivo di €. 3.500,00 oltre Iva, come da offerta n. 
90 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 1.000,00 oltre iva per "costo totale riparazione di n. 
03 porte automatiche" e da offerta n. 91 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 2.500,00 oltre 
iva per "costo fornitura e posa in opera di n. 01 automatismo".

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

Approvare la spesa complessiva di € 4.270,00 di cui € 3.500,00 quale quota imponibile ed € 770,00 quale Iva 
22%.

Prendere Atto dei seguenti preventivi:
• offerta n. 90 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 1.000,00 oltre iva per "costo totale 

riparazione di n. 03 porte automatiche";

Pag. 3 di 5

i>. iu\. m > REGIONE
PUGLIA



• offerta n. 91 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 2.500,00 oltre iva per "costo 
fornitura e posa in opera di n. 01 automatismo"

e, per l'effetto, affidare all'O.E IESI AUTOMATISMI S.R.L. - C.F. 08584980729 la fornitura relativa all'intervento 
tecnico per la riparazione di n.3 porte automatiche e di n.l nuova installazione presso l'U.O.S.D. Oncologia sita 
al primo piano dell'Ente, per l'importo complessivo di €. 3.500,00 oltre Iva, come da offerta n. 90 del 12 maggio 
2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 1.000,00 oltre iva per "costo totale riparazione di n. 03 porte 
automatiche" e da offerta n. 91 del 12 maggio 2025 (Aggiornata al 16 Maggio) di euro 2.500,00 oltre iva per 
"costo fornitura e posa in opera di n. 01 automatismo".

DARE ATTO che alla commessa è stato attribuito il seguente CIG: B6F083AB92.

IMPUTARE la spesa necessaria di € 4.270,00 di cui € 3.500,00 quale quota imponibile ed € 770,00 quale Iva 
22% al sottoconto di contabilità economico-patrimoniale 71510000005 - "Manut. ordin. sugli immobili e loro 
pertinenze".

AUTORIZZARE l’Ufficio proponente UOSA Gestione Servizi Tecnici ad emettere ordine NSO sul sistema MOSS 
ed a liquidare le relative fatture che perverranno da parte dell'Operatore Economico.

CONFERMARE R.U.P. della presente procedura il dott. Nicola Giliberti responsabile dell'U.O.S.V.A. "Gestione 
Servizi Tecnici" dell'IRCCS "S. de Bellis".

DARE ATTO che:
i soggetti che propongono il presente atto non incorrono in alcune delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti ed all'art. 35-bis del D.Lgs.n. 165/2011;
non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai 
sensi della L. 190/2012 e della normativa in materia.

PROCEDERE, ai sensi del vigente Codice, agli obblighi di pubblicazione secondo quanto previsto dagli artt. 23 
e 37 del D.lgs. n. 33/2013, nonché sulla base delle prescrizioni di cui al "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza vigente".

NOTIFICARE il presente atto al Collegio Sindacale e pubblicarlo sul sito web istituzionale www.sanita.puglia.it. 
Il presente provvedimento comporta oneri a carico dell'Ente e si compone di n. 5 pagine e n. 0 allegati.
Esso ha immediata esecutività dalla data di pubblicazione sul sito internet dell'Ente.

REGIONE

Pag. 4 di 5

PUGLIA



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia delia deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente 
a partire dal 27 MAS MB.

L'incaricato alla pubblicazione il Funzionario Amm.vo AA.GG

Pag. 5 di 5

REGIONEil 4 k i i t
PUGLIA


